BTA06-600C
GENERAL DESCRIPTION
6A TRIACS
Available either in through-hole or surface-mount  packages, the BTA06 - 600C  triac series is
suitable for general purpose AC switching. They can be used as an ON/OFF function in applications
such as static relays, heating regulation, induction motor starting circuits... or for phase control
operation in light dimmers, motor speed controllers, ...
The snubberless versions (BTA...W series) are specially recommended for use on
inductive loads, thanks to their high commutation performances. By using an internal ceramic pad,
the BTA series provides voltage insulated tab (rated at 2500V RMS) complying with UL standards.
Product  specification
ABSOLUTE MAXIMUM RATINGS
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
( Ta = 25  C)O
( Ta = 25  C)O
A1  A2  G
TO-220AB
PARAMETER Symbol Value Unit
Repetitive peak off-state voltages VDRM 600 V
peak off-state reverse voltages VRRM 600 V
RMS on-state current IT 6.0 A
Non-repetitive peak on-state current ITSM 63 A
Max. Operating Junction Temperature Tj 110 oC
Storage Temperature Tstg -45~150 oC
PARAMETER Symbol Test   Conditions Min. Max Unit
Repetitive peak off-state
voltages VDRM ID=0.1mA 600  V
Repetitive peak off-state
current
IDRM VDRM=520V  10 uA
On-state voltage VTM IT=5.5A  1.55 V
Holding current IH IT=0.5A,IGT=20mA  25 mA
Gate trigger
Current
T2+G+
IGT VAK=12V RL=30
 25
mA
T2+G-  25
T2-G-  25
T2-G+  50
Gate trigger
Voltage
T2+G+
VGT VD=12V RL=30
 1.3
V
T2+G-  1.3
T2-G- 1.3
T2-G+  1.3
TIGER ELECTRONIC CO.,LTD
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.